АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СТЕПНИНСКОЕ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«05» марта 2018 года                                                                                      № 14
ст. Степь

О проведении экологической акции «Чистое село» на территории сельского поселения «Степнинское»

	Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях улучшения санитарного состояния на территории сельского поселения «Степнинское», Администрация сельского поселения «Степнинское» п о с т а н о в л я е т:

1. В период с 4 апреля 2018 года по 5 мая 2018 года на территории сельского поселения «Степнинское» провести экологическую акцию «Чистое село».
2. Руководителям предприятий, учреждений, организаций, индивидуальным предпринимателям организовать санитарную очистку подведомственных и прилегающих к ним территорий с вывозом мусора на санкционированную свалку.
3. Всем жителям сельского поселения «Степнинское» произвести очистку своих дворов, прилегающих дворовых территории, независимо от ведомственной принадлежности и форм собственности жилья с вывозом мусора на санкционированную свалку.
4. Жителям частного сектора, образовавшим стихийные несанкционированные свалки уборку и вывоз произвести за счет собственных средств.
5. Запретить сжигание мусора на территории поселения.
6. Утвердить план мероприятий при проведении экологической акции.
7. В срок до 10.05.2018 года подвести итоги о проделанной работе.
8. Данное распоряжение опубликовать на официальном сайте администрации муниципального района «Оловяннинский район».
9. Контроль оставляю за собой.

Глава сельского поселения
 «Степнинское		                                          	О.Р. Меркулова

Приложение №1
к Постановлению
от 05.04.2018 № 14

План мероприятий по проведению экологической акции «Чистое село» на территории сельского поселения «Степнинское»

	№ п/п
	Мероприятия
	Кто привлекается
	Ответственный

	1
	Санитарная очистка территории от твердо-бытовых отходов потребления и производства
	Учреждения, организации, школа, владельцы личных подворий, ИП
	Руководители организации, владельцы личных подворий, ИП

	2
	Очистка санитарно-защитных зон артезианских скважин, источников водоснабжения
	Администрация сельского поселения «Степнинское»
	Глава сельского поселения «Степнинское»

	3
	Вывоз мусора с жилого сектора на санкционированную свалку
	Администрация сельского поселения «Степнинское», жители частного сектора, ИП
	Глава сельского поселения «Степнинское», владельцы частных домов, ИП

	4
	Ликвидация несанкционированных свалок сельского поселения «Степнинское»
	Администрация сельского поселения «Степнинское», организации, жители частного сектора, ИП
	Глава сельского поселения «Степнинское», руководители организации, владельцы частных домов, ИП

	5
	Уборка территории кладбища
	Администрация сельского поселения «Степнинское», жители частного сектора
	Глава сельского поселения «Степнинское»

[bookmark: _GoBack]